
  МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»  
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района) 
 

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени  

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  
«ЭХА-БОРЗЕ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №3» 

(МБЮУ Эна-Хишкан муниципальни кIоштан «Эха-борзе юьртан ЮЮШ №3) 
 

 
 

Об итогах школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/23 учебном году 

В соответствии с приказом Министерство образования и науки Чеченской Республики 
от 31.08.2022 г. № 1207-п «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», приказом районного отдела образования Серноводского  
муниципального  района от 21.09.22 г. №146-п  о проведении школьного этапа 
Республиканской олимпиады школьников «Предметная олимпиада им. А-Х 
.Кадырова» , приказом МБОУ «СОШ №3 ст .Ассиновская» от 22.09.2021 № 86  был 
проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 19 предметам: информатика, физическая культура, ОБЖ, 
русский язык, литература, чеченский язык, чеченская литература, история, 
обществознание, право, математика, физика, биология, химия, география, окружающий 
мир, астрономия, технология, английский язык. Результаты школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу 
внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в районный отдел образования 
Серноводского муниципального района для формирования общего протокола.  На 
основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1). 

П Р И К А З 
от «08»11 2022 г.                                                         № 127 

 
ст. Ассиновская 

 



2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Умаевой Л.А.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 
детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2022/23 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников. 

 

Директор школы:    Ю.М.Конгиев: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение №1 

Список победителей  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(1 место) 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 
1.  Махаури Альбина Магомедовна 5а биология 
2.  Джовбатыров Маерали Вахаевич 6б биология 
3.  Атиева Ясмина Бекхановна 6б биология 
4.  Мочиев Рашид Алиханович 7а биология 
5.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а биология 
6.  Далаков Сулейман Магомедович 5а география 
7.  Хильдихороев Хамзат Бесланович 6в география 
8.  Махаури Ясмина Арсбиевна 7а география 
9.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а география 
10.  Гайсултанов Адам Вахаевич 9б география 
11.  Читаева Тамила Арбиевна 10а география 
12.  Альдиев Хизир адамович 11 география 
13.  Амриева Мата Алиевна 8а химия 
14.  Дзейтова Амина Беслановна 9а химия 
15.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а химия 
16.  Гамбулатова Айша Асланбековна 5б Англ.яз 
17.  Дадаева Марьям Мовсаровна 6б Англ.яз 
18.  Амриева Милихан Тахировна 7а Англ.яз 
19.  Гайсултанов Адам вахаевич 9б Англ.яз 
20.  Читаева Тамила Арбиевна 10а Англ.яз 
21.  Альдиев Хизир Адамович 11 Англ.яз 
22.  Амриев муса Исламович 8а физика 
23.  Джовбатыров Мовсар Алиевич  10а физика 
24.  Ибрагимова Раяна Асламбековна 10а физика 
25.  Амриева Сумая Зауровна 7а технология 
26.  Джовбатырова раяна  Адамовна 5а физкультура 
27.  Махаури Альбина Магомедовна 5а физкультура 
28.  Азаматов Джахар Адамович 6в физкультура 
29.  Зараев Салават Садатович 7б физкультура 
30.  Амриев Муса Исламович 8а физкультура 
31.  Махаури Мохьмад -амин Магомедович 9а физкультура 
32.  Альдиев Хизир Адамович 11 физкультура 
33.  Хаюрин Адам Берснукаевич 5а история 
34.  Хильдехороев Хамзат Бесланович 6в история 
35.  Махаури Ясмина Арсбиевна 7а история 
36.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а история 



37.  Цечоева Хава Тахировна 9а история 
38.  Джовбатыров Мовсар Алиевич 10а история 
39.  Альдиев Хизир Адамович 11 история 
40.  Амриева Милихан Тахировна 7а обществознание 
41.  Амриев Муса Исламович 8а обществознание 
42.  Дзейтова Амина Беслановна 9а обществознание 
43.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а обществознание 
44.  Борчашвили Иман Тамазиевна 11 обществознание 
45.  Дадаева Марьям Мовсаровна 6б литература 
46.  Махаури Ясмина Арсбиевна 7а литература 
47.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а литература 
48.  Цечоева Хава Тахировна 9а литература 
49.  Сулейманова Диана Арбиевна 10а литература 
50.  Борчашвили Иман Тамазиевна 11 литература 
51.  Хациева Мадина Рустамовна 4а Русский язык 
52.  Читаева Аминат Арбиевна 5б Русский язык 
53.  Махаури Альбина магомедовна 5а Русский язык 
54.  Бехоев Мансур Замбекович 6а Русский язык 
55.  Амриева Милихан Тагировна 7а Русский язык 
56.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а Русский язык 
57.  Сулейманова Диана Арбиевна 10а Русский язык 
58.  Борчашвили Иман Тамазиевна 11 Русский язык 
59.  Гамбулатова Айша Асланбековна 5а Чеченский язык 
60.  Махаури Альбина Магомедовна 5а Чеченский язык 
61.  Халдыхороева сабина Умаровна 6в Чеченский язык 
62.  Махаури Ясмина Арсбиевна 7а Чеченский язык 
63.  Амриев Муса Исламович 8а Чеченский язык 
64.  Дзейтова Амина Беслановна 9а Чеченский язык 
65.  Махаури Танзила Арсбиевна 10а Чеченский язык 
66.  Борчашвили Иман Тамазиевна 11 Чеченский язык 
67.  Махаури Альбина Магомедовна 5а Чеченская литер 
68.  Халдыхороева Раяна Исламовна 6в Чеченская литер 
69.  Амриева Сумая Зауровна 7а Чеченская литер 
70.  Амриева Мата Алиевна 8а Чеченская литер 
71.  Гайсултанов Адам Вахаевич 9б Чеченская литер 
72.  Сулейманова Диана Арбиевна 10а Чеченская литер 
73.  Хациева Марха Юнусовна 11 Чеченская литер 
74.  Амриева Марха Хароновна 11 Астрономия 
75.  Амриев Абубакар 4а математика 
76.  Амриева Милихан Тагировна 7а математика 
77.  Амриева Сумая Зауровна 7а математика 
78.  Мочиев Рашид Алиханович 7а математика 
79.  Амриева Мата Алиевна 8а математика 



 

Список призеров  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 (2 место) 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 
80.  Гамбулатова Айша 5б биология 
81.  Мержоева Марха 6б биология 
82.  Читаева Аминат Арбиевна 5б география 
83.  Азаматов Джахар Адамович 6в география 
84.  Борчашвили Ясмина Тамазиевна 7б география 
85.  Бехоев Муслим Замбекович 8а география 
86.  Хациев Изнаур Рамзанович 9в география 
87.  Джовбатыров Мовсар Алиевич 10а география 
88.  Мочиев умар Алиханович 11 география 
89.  Читаева Аминат Арбиевна 5б Англ яз 
90.  Албаков Усман Темурович 6а Англ яз 
91.  Мочиев Рашид Алиханович 7а Англ яз 
92.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а Англ яз 
93.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а физика 
94.  Хациева Саида Юнусовна 10б физика 
95.  Конгиева Марха Юнусовна 10б физика 
96.  Читаева Тамила Арбиевна 10а физика 
97.  Амриева Милихан Тахировна 7а технология 
98.  Бунхоева Марьям Аслановна  5а физкультура 
99.  Далаков Сулейман Магомедович 5а физкультура 
100.  Хильдехороев Хамзат Бесланович 6в физкультура 
101.  Албаков Умар Темурович 7б физкультура 
102.  Амриева Мата Алиевна 8а физкультура 
103.  Чигаев Асланбек Вахитович 8а физкультура 
104.  Альдиев Умар Адамович 9б физкультура 
105.  Мочиев Умар Алиханович 11 физкультура 
106.  Далаков Сулейман Магомедович 5а история 
107.  Хилдехороева Сабина Умаровна 6в история 
108.  Амриева Сумая Зауровна 7а история 
109.  Альдиев Умар Адамович 9б история 
110.  Зубираева Ясмина Сайд-Магомедовна 10а история 
111.  Альдиев Умар Адамович 9б обществознание 
112.  Джовбатыров Мовсар Алиевич 10а обществознание 
113.  Халдыхороева Сабина Умаровна 6в литература 
114.  Амриева Милихан Тагировна 7а литература 



115.  Амриева Мата Алиевна 8а литература 
116.  Амриева Хава Руслановна 10б литература 
117.  Махаури Марьям Эдуардовна 4а Русский язык 
118.  Гамбулатова Айша Асланбековна 5б Русский язык 
119.  Амриева Рамина Исламовна 6в Русский язык 
120.  Махаури Ясмина Арсбиевна 7а Русский язык 
121.  Амриева Мата Алиевна 8а Русский язык 
122.  Амриев Муса Исламович 9а Русский язык 
123.  Читаева Аминат Арбиевна 5б Чеченский язык 
124.  Бунхоева Замира Аслановна 5а Чеченский язык 
125.  Бехоев Мансур  Замбекович 6а Чеченский язык 
126.  Амриева Милихан Тахировна 7а Чеченский язык 
127.  Амриева Мата Алиевна 8а Чеченский язык 
128.  Амриева Хава Руслановна 10а Чеченский язык 
129.  Хациева Марха Юнусовна 11 Чеченский язык 
130.  Гамбулатова Айша Аслнбековна 5а Чеченская литер 
131.  Бехоев Мансур Замбекович 6а Чеченская литер 
132.  Амриев Муса Исламович 8а Чеченская литер 
133.  Дзейтова Амина Беслановна 9а Чеченская литер 
134.  Махаури Танзила Арсбиевна 10б Чеченская литер 
135.  Борчашвили Иман Тамазиевна 11 Чеченская литер 
136.  Мулькаев Абубакар Сулумбекович 4а математика 
137.  Атиев Адам 4а математика 
138.  Джамурзаев Муслим 4а математика 
139.  Ростмаев Майрбек 4а математика 

 

 

 

                                                          Список призеров  

школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 (3 место) 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 
1.  Алиханов Абу-Али 5б биология 
2.  Хациева Рамина 5б биология 
3.  Читаева Аминат Арбиевна 5б биология 
4.  Дадаева Марьям Мовсаровна 6б биология 
5.  Батаева Сабина 6б биология 
6.  Джовбатырова Раяна Адамовна 5а география 



7.  Бунхоева Замира Аслановна 5а география 
8.  Махаури Альбина Магомедовна 5а география 
9.  Хилдехороева Сабина Умаровна 6в география 
10.  Бехоев Мансур Замбекович 6а география 
11.  Дадаева Марьям Мовсаровна 6б география 
12.  Мачукаев Ильхам Жалаудиевич 6а география 
13.  Чигаев Асламбек Вахитович 8а география 
14.  Амриев Муса Исламович 8а география 
15.  Атиев Мухаммад Бекханович 8а география 
16.  Гучигова Ясмин Магомедовна 9а география 
17.  Альдиев Умар Адамович 9б география 
18.  Сулейманова Диана Арбиевна 10а география 
19.  Хаюрин Адам Берснукаевич 5а Английский язык 
20.  Амриева София Давидовна 5а Английский язык 
21.  Далаков Сулейман Магомедович 5а Английский язык 
22.  Махаури Альбина Магомедовна 5а Английский язык 
23.  Борчашвили Ясмина Тамазиевна 7б технология 
24.  Хаюрин Адам Берснукаевич 5а физкультура 
25.  Хаюрина Хава Берснукаевна 5а физкультура 
26.  Бунхоева Марьям Аслановна  5а история 
27.  Бехоев Муслим Замбекович 8а литература 
28.  Джовбатыров Мовсар Алиевич 10а литература 
29.  Дышниева Амина Лечаевна 4а Русский язык 
30.  Амриева Хава Мусаевна 4а Русский язык 
31.  Бунхоева Замира Аслановна 5а Русский язык 
32.  Халдыхороева Сабина Умаровна 6в Русский язык 
33.  Мачукаев Ильхам Жалаудиевич 6в Русский язык 
34.  Мачукаев Ильхам Жалаудиевич 6а Чеченский язык 
35.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а Чеченский язык 
36.  Атиев Мухаммад бекханович 8а Чеченский язык 
37.  Сулейманова Диана Арбиевна 10а Чеченский язык 
38.  Амриева Марха Хароновна 11 Чеченский язык 
39.  Читаева Аминат арбиевна 5б Чеченская литер 
40.  Бунхоева Замира Аслановна 5а Чеченская литер 
41.  Хациев Абдул-Малик Юнусович 8а Чеченская литер 
42.  Амриева Марха Хароновна 11 Чеченская литер 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-22T21:52:56+0300
	Конгиев Юнус Махмудович




